برجسته‌ترین ویژگی او در عشق بی‌پایان به میهن و پرستش سرزمین مادری و هر آنچه بدان متعلق است، تجلی می‌یابد. او همانند عاشقی راستین به میهن، هرگز از سرودن ابیاتی مشحون از تمجید هند، زبان، مذهب، دانش، گیاهان، جانوران، مردم، زیبایی و زندگی روزمره خسته نشد.

حس میهن‌پرستی بی‌پایان وی با تعبیرهای فراوان از عشق او به دهلی آغاز می‌شود. امیر خسرو در سال ۶۵۱ ه. ق. (۱۲۵۳ م.) در «پاتی‌یالی» (ناحیه اتاه) زاده شد و تا زمان مرگ پدر (۶۵۹ ه. ق.) در آنجا زندگی کرد. پس از آن به دهلی رفت و تا زمان مرگ (۷۲۵ ه. ق.) به مدت شصت و سه سال در دهلی زیست و دهلی وطن

* - اصل این مقاله به زبان انگلیسی در مجله روابط فرهنگی ایران و هند چاپ کلکته، س. پانزدهم، ش ۲ (سپتامبر ۱۹۶۲) چاپ شده است.